1

  TÒA ÁN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ Q                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   TỈNH TIỀN GIANG

Số: 01/2022/QĐST-DS                                             Q, ngày 22 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH CHUYỂN VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ Q,

 TỈNH TIỀN GIANG.

Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự đã thụ lý số: 273/2019/TLST-DS ngày 02 tháng 7 năm

2019 về việc “Chia thừa kế và yêu cầu huỷ giấy chứng nhận quyền sử dụng đất”

giữa:

* Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị A, sinh năm 1951;

Địa chỉ: Số 645, Ấp N, xã M, thành phố Q, Tiền Giang.

Đại diện ủy quyền: Ông Võ Trọng B, sinh năm 1978;

Địa chỉ: Số 7/11 P1, phường P2, tp Q, Tiền Giang.

* Bị đơn: Bà Nguyễn Thị C, sinh năm 1953;

Địa chỉ: Số 254, Ấp N, xã M, thành phố Q, Tiền Giang.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Ông Lê Hoàng D, sinh năm 1959;

2/ Bà Lê Thị Kiều Đ, sinh năm 1960;

3/ Bà Lê Thị ThA E, sinh năm 1961;

4/ Ông Lê Hoàng F, sinh năm 1963;

5/ Ông Lê Hoàng G, sinh năm 1965;

6/ Ông Lê Hoàng H, sinh năm 1967;

Cùng ngụ: 479/22/19 Hương lộ 2, phường B1, quận B2, thành phố Hồ Chí Minh.

7/ Ông Nguyễn Mạnh G, sinh năm 1939;

Địa chỉ: Số 254, Ấp N, xã M, thành phố Q, Tiền Giang.

8/ Ông Trần ThA S, sinh năm 1961;

9/ Bà Trần Thị Tuyết P, sinh năm 1963

10/ Ông Trần Nguyễn Duy O, sinh năm 1969;

Địa chỉ: Số 18/44, khu phố 1, phường C2, thị xã C1, Tiền Giang.

11/ Bà Trần Thị Minh I, sinh năm 1964;

Địa chỉ: Khu phố 1, phường C2, thị xã C1, Tiền Giang.

12/ Ông Trần ThA U, sinh năm 1965;

Địa chỉ: Số 142 đường số 2, Phường G2, quận G1, tp Hồ Chí Minh.

13/ Ủy ban nhân dân thành phố Q;

Địa chỉ: 36 Hùng Vương, Phường M1, thành phố Q, Tiền Giang.

 2

14/ Chị Nông Khánh V1, sinh năm1981;

15/ A Nguyễn Đình K1, sinh năm 2008;

16/ A Nông Khánh H1, sinh năm 2015;

Cùng địa chỉ: Số 645, Ấp N, xã M, thành phố Q, Tiền Giang

Xét thấy: Tại Đơn khởi kiện ngày 14/6/2019, bà Nguyễn Thị A yêu cầu huỷ Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất số H04301 do Uỷ ban nhân dân thành phố Q cấp ngày

21/7/2008 cho bà Nguyễn Thị C.

Căn cứ Điều 34 Bộ luật tố tụng dân sự

Căn cứ khoản 4 Điều 32 Luật Tố tụng hành chính;

Vụ án trên không thuộc thẩm quyền giải quyết của Toà án nhân dân thành phố Q,

tỉnh Tiền Giang.

QUYẾT ĐỊNH

1. Chuyển hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 273/2019/TLST-DS ngày 02 tháng 7 năm

2019 về việc “Chia thừa kế và huỷ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất” đến Tòa án

nhân dân tỉnh Tiền Giang để thụ lý, giải quyết theo thẩm quyền.

2. Về án phí:

Tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm mà các đương sự đã nộp được xử lý khi Tòa

án nhân dân tỉnh Tiền Giang giải quyết vụ án trên.

3. Các đương sự có quyền khiếu nại quyết định này trong thời hạn 03 ngày kể từ

ngày nhận được Quyết định./.

Nơi nhận:

-TAND tỉnh Tiền Giang;

-VKSND thành phố Q;

-Các đương sự;

-Lưu hồ sơ;

THẨM PHÁN

(Đã ký)

Cao Thị Thu Thủy